(4) *E.P. § 161^a.*

(5) *E.P. § 162. Ulp.28,7.*

(6) *Rubr.D.38,13.*

(7) *D.38,14,1pr.*

(8) *Cf.. Rubr. D.38,9.*

(9) *Rubr. D.38,15.*

(10) *D.28,5,32,.33: 'Gai. lib. I, II de testam. ad ed. pr. urb.'*

(11) *Rubr. D.28,7.*

2. Testamenta quemadmodum aperiantur inspiciantur et describantur⁽¹⁾.

いかにして遺言が開封され検認され書写さるべきか。[§ 167]

3. Si quis omissa causa testamenti ab intestato [vel alio modo⁽²⁾] possideat hereditatem⁽³⁾.

ある者が遺言の内容が失われたるために無遺言又は他の方法で相続財産を占有する場合。[§ 168]

4. Quorum testamenta ne aperiantur⁽⁴⁾. 誰の遺言書が開封されざるべきか。[§ 169]

XXVII. De legatis⁽⁵⁾ 遺贈について。[Ulp.51, 52; P.47, 48.]

[§ 170. Si ex testamento agatur⁽⁶⁾.

遺言に基づき訴訟されたる場合。]

[§ 171. Ut usus fructus nomine caueatur⁽⁷⁾.

用益権のために担保がなさるべく。]

1. Ut legatorum servandorum causa caveatur⁽⁸⁾.

遺贈を保全するために担保を設定すべきこと。[§ 172]

2. Ut in possessionem legatorum servandorum causa esse liceat⁽⁹⁾.

遺贈を保全するために遺産占有を取得するを許されること。[§ 173]

XXVIII. De operis novi nuntiatione⁽¹⁰⁾. 新造工事告知について。
[§ 174] [Ulp.52; P.48.]

XXIX. De damno infecto⁽¹¹⁾. Damni infecti suo nomine promitti,

(1) *Rubr. D.29,3.*

(2) vel alio modo] ユスティニアヌス的と思われる。

(3) *Rubr. D.29,4.*

(4) *Rubr. D.29,5.*

(5) *D.30,65.69.73:* 'Gai. l. I. II de testam. ad ed. pr. urb.' *E.P. p.353 sqq.*

(6) *FIRA I* による補充: *Cf. Gai.2,204,213.*

(7) *FIRA I* による補充: *Cf. D.4.9,1,pr.; 5,1.*

(8) *Rubr. D.36,3.*

(9) *Rubr. D.36,4.*

(10) *D.39,1,9:* 'Gai. ad ed. urb. tit. de operis novi nuntiatione'

(11) *D.39,2,8.19:* 'Gai. ad ed. urb. tit. de damno inf.'

alieno satisdari iubebo ei, qui iuraverit non calumniae causa id se postulare eumve cuius nomine aget postulaturum fuisse, in eam diem, quam causa cognita statuero. si controversia erit, dominus sit necne qui cavebit, sub exceptione satisdari iubebo. de eo opere, quod in flumine publico ripave eius fiet, in annos decem satisdari iubebo.....eum, cui ita non cavebitur, in possessionem eius rei, cuius nomine, ut caveatur, postulabitur, ire et, cum iusta causa esse videbitur, etiam possidere iubebo. in eum, qui neque caverit neque in possessione esse neque possidere passus erit, iudicium dabo, ut tantum praestet, quantum praestare eum oportere, si de ea re ex decreto meo eiusve, cuius de ea re iurisdictio fuit quae mea est, cautum fuisse.....eius rei nomine, in cuius possessionem misero, si ab eo qui in possessione erit, damni infecti nomine non satisdabitur, eum, cui non satisdabitur, simul in possessione esse iubebo⁽¹⁾.

未発生損害について。未発生損害について、諾約者自身に関するときは単純問答契約が、他人に関するときは保証人附問答契約が、要約者自身のまたは彼がその者のために訴えているところの者の締約申請がシカーネのためにあらざるを宣誓する要約者に対して、事情審理後私の定める期間で諾約されるよう本職は命ずべし。もし諾約する担保者が所有者であるか否かにつき争いある場合、私は保証人附問答契約がなされるよう留保附で命ずるであろう。このように担保 [問答契約] を得られざりし者が締約申請の目的物の占有に入るべく、さらに正当原因がありとみらるるときには占有すべく、本職は命ずべし。担保 [問答契約] もせず占有にあることも占有することも許されぬ者を相手方として、つぎの訴訟を、すなわち、もしこの件につき本職の決定、またはこの件につき本職の裁判権を授けられた者の決定に基づいて担保 [問答契約] がなされていたとすれば彼が給付するを要せんところのものを給付せよという訴訟を本職は付与べし。…私が占有を付与するであろう物について、もしも現に占有にある者が未発生損害について保証人附担保問答契約をなさざる場合、保証人附問答契約がなされぬ者が単独で占有にあるよう本職は命ずべし。[§ 175] [Ulp.53; P.48.]